
ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИИ ЭЛ 
"КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"

П Р И К А З

от «01» сентября 2023 г. № 17.14-од

Об утверждении адаптированных дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ педагогов ГБОУ Республики Марий Эл 

"Козьмодемьянская школа- интернат" на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с пунктом 3 статьи 28 с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012г. 
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ 
от 9.11.2018 г. №196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»; Постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении 
СанПиН 2.4,3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»; решением Педагогического совета «Об 
утверждении адаптированных дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ ГБОУ Республики Марий Эл «Козьмодемьянская школа-интернат на 2023-2024 
учебный год» (Протокол № 1 от 25.08.2023 г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень адаптированных дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ используемых в образовательном процессе ГБОУ Республики 
Марий Эл "Козьмодемьянская школа- интернат" 2023-2024 учебный году.___________________
№ Название программы Автор Направленость

программы
Ответственный за
реализацию
программы

1 Мастер Стапеев А.А. техническая Стапеев А.А.
2 Клипмейкер Батыгина В.Н. техническая Батыгина В.Н.
3 Юный штукатур Маркова Е.П. техническая Маркова Е.П.
4 Традиционная кукла Салаутина З.М. художественная Салаутина З.М.
5 Маска Алехина А.П. художественная Алехина А.П.
6 Ритмы танца Иванова Л.А. художественная Иванова Л.А.
7 Медиацентр Скулкина Т.В. социально­

гуманитарная
Скулкина Т.В.

8 Формула здоровья Жирнова Ю.В. социально­
гуманитарная

Жирнова Ю.В.

9 Юный эколог Зиновьева Е.С. социально- 
гуманитарная

Зиновьева Е.С.

10 Духовный родник Тюрикова И.Ю. социально­
гуманитарная

Тюрикова И.Ю.

11 Спортивные игры Кривицкий Е.Н. спортивно-
оздоровительная

Кривицкий Е.Н.

12 Юный патриот Лазарева Н.Н.
-----------------/ ---- Л ----

социально­
гуманитарная

Лазарева Н.Н.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР 
I Папанову А.А. и

Директор А.Г. Новоселов


		2023-10-16T12:44:41+0300
	Новоселов Александр Геннадьевич




